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Spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren oplyse, om danske myndigheder deltager i det 

italienske EU-formandskabs operation "Mos Maiorum", og 

kan ministeren i givet fald oplyse nærmere om baggrunden og 

succeskriterierne for de danske myndigheders deltagelse? Der 

henvises til artiklen:” On Monday 13 October, the EU's latest 

migrant hunt begins”, Statewatch.org den 6. oktober 2014.” 

 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan indledningsvis oplyse, at den fælles europæiske poli-

tioperation Mos Maiorum blev gennemført i perioden den 13.-26. oktober 

2014 med det formål at skabe et bedre overblik over migrationsstrømme til 

EU fra tredjelande samt inden for EU’s område. Overblikket skal bidrage 

til en styrket og koordineret indsats over for organiseret kriminalitet og il-

legal indvandring. 

 

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Mos Maiorum er den syvende operation siden efteråret 2010, 

der gennemføres med det formål at indsamle oplysninger om 

migrationsstrømmene inden for EU/Schengenområdet. Opera-

tionerne og de overordnede resultater heraf er løbende blevet 

omtalt i Kommissionens halvårlige rapporter om, hvordan 

Schengenområdet fungerer. Danmark har deltaget i de fleste af 

de tidligere gennemførte operationer og stod for koordinerin-

gen af ”Operation Balder” under det danske formandskab i 1. 

halvår 2012. 

 

Danmarks deltagelse i Mos Maiorum indebærer, at politikred-

sene i operationsperioden skal indsamle forskellige – ikke-

personhenførbare – oplysninger i tilknytning til sagsbehandlin-

gen af udlændinge, der som led i det almindelige daglige poli-

tiarbejde antræffes i forbindelse med et ulovligt ophold i Dan-

mark. Politikredsene udfylder et skema, der sendes til Rigspo-

litiet. Der er ikke for dansk politis vedkommende indsat særli-

ge ressourcer som led i operationen. Rigspolitiet kvalitetssikrer 

udfyldelsen af skemaerne og sender dem til den udpegede ko-

ordinerende italienske myndighed. Formålet er som nævnt at 

bidrage til at skabe et overblik over de interne migrations-

strømme/rejseruter på EU-/Schengenniveau.” 

 


